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Gipuzkoako Neguko Txapelketa Infantil Junior eta Absolutua
Bergara Agorrosin, 1 - 2/2/2025

Prueba 3 Masc., 200m Espalda Absoluto Masculino
01/02/2025 Resultados
Gipuzkoako Errekorra 1:57.39 ZUBELDIA OTEIZA, MATTIN Tolosa 13/07/2024
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts 50m 100m 150m 200m

Infantil Masculino

1. CERRO VILLANUEVA, P. 10 C.D.N. Bidasoa XXI 2:22.56 406 34.03 36.20 36.42 35.91
2. URZELAI ORMAZABAL, A. 11 Aloña Mendi K.E. 2:25.07 386 33.48 36.45 37.58 37.56
3. ARAUJO MURGIONDO, M.10 Ordizia K.E. 2:27.02 370 34.18 37.29 38.25 37.30
4. LECUONA GORRITXATEGI, L.10 C.D.N. Bidasoa XXI 2:29.33 353 35.67 37.28 38.33 38.05
5. MENDIZABAL ETXEZARRETA, I.10 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea2:29.75 350 34.61 37.30 39.26 38.58
6. ARRETXE ZAPIRAIN, Alain11 C.D.N. Bidasoa XXI 2:30.31 347 35.44 37.60 38.88 38.39
7. ARTETXE RAMIREZ, Aitor 10 Taosa Igeriketa Kluba 2:34.67 318 35.58 38.77 40.18 40.14
8. JONES LOPETEGUI, Maren11 Zarautz Balea I.K. 2:35.27 314 36.17 38.87 39.80 40.43
9. ESCAMENDI AMUNARRIZ, O.11 C.D.N. Bidasoa XXI 2:35.45 313 36.62 39.92 40.48 38.43

10. ARRUABARRENA MAYOR, J.10 C.D.N. Bidasoa XXI 2:35.93 310 38.06 39.78 39.45 38.64
11. SOLOGAISTOA ZUBIA, A. 10 Aloña Mendi K.E. 2:36.99 304 35.49 38.50 41.34 41.66
12. SIMAL URKIA, Luken 11 C.D.N. Bidasoa XXI 2:52.20 230 40.30 44.12 43.74 44.04

DSQ URIZAR MUÑOA, Adur 11 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea2:41.68 38.36 41.12 41.24 40.96
N.6.2 - Espalda: El nadador pierde la posición de espalda (y no está ejecutando de inmediato el

movimiento del viraje)

Baja EIZAGIRRE SUBINAS, Unai11 Zarautz Balea I.K.
Baja PEREZ ARTETXE, Alex 11 Zarautz Balea I.K.

Junior Masculino

1. EIZAGUIRRE SARASUA, O.08 C.D.N. Bidasoa XXI 2:11.62 516 31.39 33.42 33.28 33.53
2. ANDUEZA URRUZOLA, J. 08 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea2:15.05 478 32.44 34.10 34.08 34.43
3. CORCHON MAERO, Unax09 C.D.N. Bidasoa XXI 2:15.96 468 32.27 33.44 35.14 35.11
4. ZULAIKA CASADO, Pablo 09 Zarautz Balea I.K. 2:17.56 452 31.66 34.17 35.48 36.25
5. GUTIERREZ MARTIN, D. 07 C.D.N. Bidasoa XXI 2:17.89 449 32.65 35.08 35.54 34.62
6. ELOLA PEREZ, Ibon 09 Buruntzaldea Ikt 2:19.17 437 31.99 34.45 36.17 36.56
7. ODRIOZOLA RODRIGUEZ, A.08 C.N. Izarraitz 2:20.40 425 31.79 35.21 36.38 37.02
8. GARCIA BOCHAR, Inaki 09 C.D.N. Bidasoa XXI 2:20.55 424 31.49 33.99 36.90 38.17
9. MOLINUEVO ARAMBALZA, J.09 C.D.N. Bidasoa XXI 2:20.89 421 32.03 34.79 36.58 37.49

10. IRIONDO LIZASO, Luka 09 C.D. Fortuna 2:21.00 420 32.50 35.09 35.98 37.43
11. AMANTEGI FERNANDEZ, M.09 Buruntzaldea Ikt 2:23.43 399 33.17 35.98 37.14 37.14
12. DE LA CRUZ ILLARRAMENDI, K.09 Buruntzaldea Ikt 2:24.82 388 33.13 36.15 37.72 37.82
13. CARRASCO MIGUEL, Unax09 Ordizia K.E. 2:24.91 387 34.43 36.97 36.99 36.52
14. GOROSTIAGA GONZALEZ, U.09 Aloña Mendi K.E. 2:30.46 346 33.69 38.21 39.39 39.17
15. MARURI ESNAOLA, Unax 09 C.N. Zubi-Aurre 2:31.43 339 34.12 38.28 39.99 39.04

Absoluto Masculino

1. ZUBELDIA OTEIZA, Unai 05 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea2:06.56 581 30.06 32.50 32.36 31.64
2. EIZAGUIRRE SARASUA, O.08 C.D.N. Bidasoa XXI 2:11.62 516 31.39 33.42 33.28 33.53
3. ANDUEZA URRUZOLA, J. 08 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea2:15.05 478 32.44 34.10 34.08 34.43
4. CORCHON MAERO, Unax09 C.D.N. Bidasoa XXI 2:15.96 468 32.27 33.44 35.14 35.11
5. ZULAIKA CASADO, Pablo 09 Zarautz Balea I.K. 2:17.56 452 31.66 34.17 35.48 36.25
6. GUTIERREZ MARTIN, D. 07 C.D.N. Bidasoa XXI 2:17.89 449 32.65 35.08 35.54 34.62
7. ELOLA PEREZ, Ibon 09 Buruntzaldea Ikt 2:19.17 437 31.99 34.45 36.17 36.56
8. ODRIOZOLA RODRIGUEZ, A.08 C.N. Izarraitz 2:20.40 425 31.79 35.21 36.38 37.02
9. GARCIA BOCHAR, Inaki 09 C.D.N. Bidasoa XXI 2:20.55 424 31.49 33.99 36.90 38.17

10. MOLINUEVO ARAMBALZA, J.09 C.D.N. Bidasoa XXI 2:20.89 421 32.03 34.79 36.58 37.49
11. IRIONDO LIZASO, Luka 09 C.D. Fortuna 2:21.00 420 32.50 35.09 35.98 37.43
12. CERRO VILLANUEVA, P. 10 C.D.N. Bidasoa XXI 2:22.56 406 34.03 36.20 36.42 35.91
13. AMANTEGI FERNANDEZ, M.09 Buruntzaldea Ikt 2:23.43 399 33.17 35.98 37.14 37.14
14. DE LA CRUZ ILLARRAMENDI, K.09 Buruntzaldea Ikt 2:24.82 388 33.13 36.15 37.72 37.82
15. CARRASCO MIGUEL, Unax09 Ordizia K.E. 2:24.91 387 34.43 36.97 36.99 36.52
16. URZELAI ORMAZABAL, A. 11 Aloña Mendi K.E. 2:25.07 386 33.48 36.45 37.58 37.56
17. ARAUJO MURGIONDO, M.10 Ordizia K.E. 2:27.02 370 34.18 37.29 38.25 37.30
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Gipuzkoako Neguko Txapelketa Infantil Junior eta Absolutua
Bergara Agorrosin, 1 - 2/2/2025

Prueba 3, Masc., 200m Espalda, Absoluto Masculino

Clasificación AN Tiempo Pts 50m 100m 150m 200m

18. LECUONA GORRITXATEGI, L.10 C.D.N. Bidasoa XXI 2:29.33 353 35.67 37.28 38.33 38.05
19. MENDIZABAL ETXEZARRETA, I.10 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea2:29.75 350 34.61 37.30 39.26 38.58
20. ARRETXE ZAPIRAIN, Alain11 C.D.N. Bidasoa XXI 2:30.31 347 35.44 37.60 38.88 38.39
21. GOROSTIAGA GONZALEZ, U.09 Aloña Mendi K.E. 2:30.46 346 33.69 38.21 39.39 39.17
22. MARURI ESNAOLA, Unax 09 C.N. Zubi-Aurre 2:31.43 339 34.12 38.28 39.99 39.04
23. ARTETXE RAMIREZ, Aitor 10 Taosa Igeriketa Kluba 2:34.67 318 35.58 38.77 40.18 40.14
24. JONES LOPETEGUI, Maren11 Zarautz Balea I.K. 2:35.27 314 36.17 38.87 39.80 40.43
25. ESCAMENDI AMUNARRIZ, O.11 C.D.N. Bidasoa XXI 2:35.45 313 36.62 39.92 40.48 38.43
26. ARRUABARRENA MAYOR, J.10 C.D.N. Bidasoa XXI 2:35.93 310 38.06 39.78 39.45 38.64
27. SOLOGAISTOA ZUBIA, A. 10 Aloña Mendi K.E. 2:36.99 304 35.49 38.50 41.34 41.66
28. SIMAL URKIA, Luken 11 C.D.N. Bidasoa XXI 2:52.20 230 40.30 44.12 43.74 44.04

DSQ URIZAR MUÑOA, Adur 11 Tolosaldea Usabal Igeri Kirol Taldea2:41.68 38.36 41.12 41.24 40.96
N.6.2 - Espalda: El nadador pierde la posición de espalda (y no está ejecutando de inmediato el
movimiento del viraje)

Baja EIZAGIRRE SUBINAS, Unai11 Zarautz Balea I.K.
Baja PEREZ ARTETXE, Alex 11 Zarautz Balea I.K.


